1

2022年 2月 22日

各 位

ハイアス・アンド・カンパニー株式会社

代表取締役 新野 将司

（コード番号：6192 東証マザーズ）

問合せ先：取締役 熊谷 祐紀

電話：03-5747-9800（代表）

（開示事項の経過）訴訟提起に関するお知らせ

2021年６月 28日付「訴訟提起に関するお知らせ」にて公表しております当社の元取締役

を相手方とする損害賠償請求訴訟（以下「本件訴訟」といいます）につきまして、監査等委

員会において、請求の拡張申立てを行うことを決議いたしましたので、下記の通り、お知ら

せいたします。

記

１. 請求の拡張申立て時期

2022年２月 24日（予定）

２. 請求の拡張申立ての内容及び経緯

経営体制の変更に伴い、再度、2020 年 10 月 26 日付「第三者委員会の最終調査報告

書公表に関するお知らせ」にて公表しております過去の不適切な会計処理の事実関

係に関する調査費用、監査費用等を精査したところ、追加で 54,088,450円の請求が

可能と判断いたしました。

これにより、請求金額は、643,102,246 円から、697,190,696 円に変更となります。

３. 今後の見通し

本件訴訟の進捗に応じ、開示が必要な事項が発生した場合は、速やかにお知らせいた

します。

以上